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NJOFTIM
PER MBLEDHJEN E ASAMBLESE SE PERGJITHSHME
TE AKSIONEREVE TE “BANKA CREDINS” SH.A.

Pér: Z/Znj. (Aksioner/Perfagesues/e ileAksionerit )

Ju njoftojmé se ditén e Enjte daté 26 Maj 2022 ora 12:00 do te zhvillohet online (me anen e komunikimit
elektronik t& njékohshém) mbledhja e Asamblesé sé& Pérgjithshme té& Aksionaréve t& “BANKA CREDINS”
SH.A me rend dite si mé poshté:

1. Vendimmarrje e Aksioneréve t& Bankés Credins lidhur me aksionet ende té panénshkruara té
emetuara me Vendimin nr. 04/3, daté 01.10.2019 t& Asamblesé sé& Aksioneréve té& shogérisé
“Banka Credins” Sh.a.

2. Mbi miratimin e Pasqyrave Financiare t& “Bankés Credins’ sha per vitin 2021 sipas IFRS.

3. Mbi miratimin e Pasqyrave Financiare t& “Bankés Credins” sha per vitin 2021 sipas kérkesave
te Bankes se Shqipérisé.

4. Mbi miratimin e Rezultatit Financiar te “Banka Credins” sipas IFRS dhe Bankés se Shqipérisé
sh.a per vitin 2021.

5. Mbi miratimin e pé&rdorimit te fitimit t& “Bankés Credins” sha per vitin 2021.

8. Mbi miratimin e ekspertes kontabél te autorizuar Znj.Vera Fazlli Lala per vlerésimin e zmadhimit
te kapitalit aksioner te shoqérisé “Banka Credins’ Sh.a népérmjet kalimit te fitimit te
pashpérndare te vitit 2021.

7. Mbi miratimin e rritjes se shpérblimit te Késhillit Drejtues te Banka Credins sh.a.

8. Mbi miratimin e dhénies se bonusit per Drejtoring ne masén 1% dhe per Keshillin Drejtues ne
masen 0.5% te rezultatit financiar te vitit ushtrimor sipas BoA.

9. Mbi miratimin e gjetjes se financuesve per zhvillimin e métejshém te objektit t& veprimtarisé se
fondeve “Sea Land Alternative Investment Fund”, Shogéri Komandite SIK dhe “Green View
Alternative Investment Fund”, Shogéri Komandite SIK.

10. Ngarkohet Drejtoria per te gjetur financuesit e mundshém per zhvillimin e métejshém te objektit
té veprimtarisé se fondeve “Sea Land Alternative Investment Fund”, Shogéri Komandite SIK
dhe “Green View Alternative Investment F und”, Shoqéri Komandite SIK.

11. Mbi dhénien e miratimit lidhur me pérfagésimin e Bankés Credins nga z.Maltin Korkuti ne
Mbledhjen e Pérgjithshme té& Jashtézakonshme té Aksionaréve te “Banka Credins Kosove
sh.a”, te zhvilluar me date 25.03.2022, me rend dite sa me poshté:

1. Propozimi pér miratim t& vendimit per rritien e kapitalit t&¢ “BANKES CREDINS
KOSOVE”, népérmjet emetimit t& aksioneve té& zakonshme té shogerisé.

2. Propozimi pér miratim t& vendimit per nénshkrimin e aksioneve té reja t& zakonshme té
emetuara nga “BANKA CREDINS KOSOVE".

3. Propozimi pér miratim t& vendimit pér plotésim-ndryshim té& Statutit t& “BANKES
CREDINS KOSOVE”.
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12. Mbi dhénien e miratimit lidhur me pérfagésimin e Bankés Credins nga z.Maltin Korkuti ne
mbledhjen e Asamblesé se Pérgjithshme te Jashtézakonshme te Aksionareve te Shoqgérisé
Credins Invest sh.a. Shoqéri Administruese e Fondeve té& Pensionit dhe Sipérmarrjeve té
Investimeve Kolektive me rend dite si me poshté:

1. Mbi miratimin e pasqyrave financiare dhe raportit t& audituesit t& pavarur Grant Thornton
sh.p.k., t& shogérisé administruese Credins Invest sh.a., t& Fondit t& Pensionit “Credins
Pension”, t& Fondit t& Investimit “Credins Premium”, pér vitin e mbyllur mé 31.12.2021.

2. Mbi miratimin e shpérndarjes sé rezultatit p&r vitin e mbyllur mé 31.12.2021.
3. 'Mbi miratimin e rritjes s& shpérblimit pér Késhillin e Administrimit.
4. Céshtje té tjera parashikuara shprehimisht nga ligji.

13. Mbi dhénien e miratimit lidhur me pérfagésimin e Bankés Credins nga z.Maltin Korkuti ne
mbledhjen e Asamblesé sé& Pérgjithshme t& Ortakéve t& Shoqérisé “Sea Land Alternative
Investment Fund”, Shogéri Komandite SIK, te zhvilluar me date 15.04.2022, me rend dite sa me
poshté:

1. Mbi miratimin e raportit t& auditit t& pavarur, si dhe pasqyrat financiare t& Shoqgérisé “Sea
Land Alternative Investment Fund”, Shoqéri Komandite SIK pér vitin e mbyllur mé 31
Dhjetor 2021, sipas tekstit bashkélidhur kétij vendimi t& paragitur nga shogéria e
pérzgjedhur audituese Grant Thornton sh.p k., (ekspert kontabél i miratuar).

2. Mbi miratimin e shpérndarjes sé rezultatit t& vitit ushtrimor 2021.

3. Mbi njohjen me ndryshimet né& Prospektin e Fondit “Sea Land Alternative Investment
Fund”, Shogéri Komandite SIK, konkretisht seksioni “Tarifat e Fondit”

4. Ceshtje té tjera parashikuara shprehimisht nga ligji.

14. Mbi dhénien e miratimit lidhur me pérfagésimin e Bankés Credins nga z.Maltin Korkuti ne
mbledhjen e Asamblesé sé Pérgjithshme té Ortakéve t& Shoqgérisé “Green View Alternative
Investment Fund”, Shoqéri Komandite SIK, te zhvilluar me date 15.04.2022, me rend dite sa me
poshté:

1. Mbi miratimin e raportit t& auditit t& pavarur, si dhe pasqyrat financiare t& Shoqérisé
“Green View Alternative Investment Fund”, Shogéri Komandite SIK pér vitin e mbyllur
mé 31 Dhjetor 2021, sipas tekstit bashkélidhur kétij vendimi t& paraqitur nga shogéria e
pérzgjedhur audituese Grant Thornton sh.p.k., (ekspert kontabél i miratuar).

2. Mbi miratimin e shpérndarjes sé rezultatit t& vitit ushtrimor 2021.

3. Mbi njohjen me ndryshimet né Prospektin e Fondit “Green View Alternative Investment
Fund”, Shogéri Komandite SIK, konkretisht seksioni “Tarifat e Fondit”

4. Céshtje té tjera parashikuara shprehimisht nga ligji.

15. Ngarkohet Drejtoria te beje njoftimet dhe regjistrimet perkatese ne perputhje me Ligjin.

Jeni té lutur t& paraqiteni. Ju Faleminderit.

Maltin KORKUTI
DREJTOR | PERGJITHSHEM

Tirane me 05.05.2022
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Sqgarojmé se:

Referuar Statutit t& shoqgérisé dhe Ligjit Nr.9901, daté 14.04.2008, «Pér Tregtarét dhe Shogérité
Tregtare» Aksionerét kané kéto té drejta dhe detyrime:
- Aksionarét, té cilét zotérojné aksione, q& pérfagésojné té paktén 5 pér qind té kapitalit té regjistruar te&
shoqérisé ose njé pérgindje mé té vogél, té parashikuar né statut, mund t'u drejtojné administratoréve njé
kérkesé me shkrim, pérfshiré komunikimin me posté elektronike, pér té thirrur asamblené e pérgjithshme
dhe/ose, jo mé voné se 8 dité pérpara datés sé& mbledhjes s€ asamblesé, té kérkojné pérfshirjen e
¢céshtjeve té caktuara né rend té& dités. Né kérkesé duhet t& jepen arsyet dhe objektivat, si edhe ¢éshtjet
per té cilat duhet t& marré vendime asambleja e pérgjithshme. Nése kérkesa nuk &shté pranuar, kéta
ortaké kané t& drejté té thérrasin asamblené e pérgjithshme e t& vendosin ¢éshtje né rendin e dités, né
perputhje me pikén 1 t& nenit 137 t& ligjit Nr.9901, daté 14.04.2008, «Pér Tregtarét dhe Shoqérité
Tregtare»
- Nése asambleja e pérgjithshme, né kundérshtim me sa mé Sipér, nuk thirret, ose ¢éshtja e kérkuar prej
kétyre nuk pérfshihet né rendin e dités, secili prej aksionaréve, qé kané béré kérkesén, ka té drejté:

a) té ngrejé padi né gjykaté pér t& deklaruar shkeljen e detyrimit t& besnikérisé, nése organet
drejtuese nuk pérmbushin kérkesat e tyre brenda 15 ditéve:

b) t'i kérkojné shoqérisé blerjen e aksioneve té zotéruara prej tyre, sipas nenit 133 té ligjit
Nr.9901, daté 14.04.2008, «Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare».
- Né rastet kur rendi i dités ndryshohet, dhe thirrja u &shté njoftuar ortakéve, administratorét njoftojn&
pérséri rendin e dités, né t& njgjtat ményra, me té cilat &shté kryer njoftimi i paré.
- Njé aksionar mund té pérfagésohet né asamblené e pérgjithshme, né bazé t& njé prokure nga njé
aksionar tjetér, apo nga njé person i treté.
- Administratorét dhe anétarét e késhillit mbikéqyrés nuk mund té veprojné si pérfagésues té aksionaréve
né asamblené e pérgjithshme.
- Prokura, mund té jepet vetém pér njé¢ mbledhje t& asamblesé sé& pérgjithshme, e cila pérfshin edhe
mbledhjet vijuese me té njéjtin rend dite.
- Pérfaqésuesi i autorizuar éshté i detyruar t& deklarojé ¢do fakt apo rrethané, té tillé qé, sipas gjykimit té
aksionarit t& pérfaqésuar, rrezikon té ndikojé né vendimmarrjen e pérfagésuesit pér interesa té tjeré te
ndryshém nga ata t& aksionarit p&rfagésuar. :
- Asambleja merr vendimet népérmijet votimit t& hapur.
- Pér emérimin dhe shkarkimin e anétaréve té& késhillit mbikéqyrés apo administratoréve, asambleja e
pérgjithshme vendos me votim t& fshehté, nése kjo ményré votimi kérkohet nga aksionarét, té cilét
zotérojné njé numér aksionesh, qé pérfagésojné t& paktén 5 pér qind t& kapitalit t& regjistruar té
shoqérisé.
- Kopje té dokumentave dhe projekt-vendimeve bashkélidhur me keté njoftim do té gjeni edhe prang
Selisé sé& shoqgérisé, népérmjet nj& kérkese me shkrim té depozituar prané& shoqgérisé “Credins Bank”
sh.a.



